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Ne Leke

Financiare te Vitit 2019
- AR T Shenime stglrltigze PaFr’: rzill:c(:ljﬁ:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 234,954 225,900

1 Aktivet monetare 162,297 197,207
> Banka 115,460 114,225
> Arka 46,837 82,982

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 72,657 28,693
> Llogari/kerkesa te arketueshme/Kliente
> Debitore,Kreditore te tjere 28,693
> Tatim mbi fitimin (Paradhenie) 45,000
> Tvsh (gjendje kreditore) 27,657
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>

4 Inventari 0 0

> Lendet e para [

> Inventari imet E

Prodhim ne proces

>
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme i

>

] AKTIVET AFATGJATA 309,924 98,344

«| 1 Investimet financiare afatgjata

309,924 98,344

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa
> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale 309,924 98,344

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale o

5 Kapitali aksioner i pa paguar ﬂ,ﬁfﬂf’f” \\j‘\[
6

[ 97 ot N\

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI

( Huasrsl/

AKTIVEVE (1+1) ((

Aomw‘% f

Q W 324,244
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2019
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| . | oudna reridia
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 6,679,654 4,953,110
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 6,679,654 4,953,110
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve 914,321
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 264,164 234,360
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,070
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 19,475 18,750
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5,472,624 4,700,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 ]
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 6,679,654 4,953,110
m KAPITALI -6,134,776 -4,628,866
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore i
8 Rezervat e tjera o gxmm{""
10 Fitimet e pa shperndara -4,726.866] - N\ v\\
12 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1 ﬁ(wpwa*‘; /- A;z%aes
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+il+Ill) %\ﬁ 73 kP> i

ADMINISTP%
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

ADMINISTRATORI

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2019 Viti 2018
| |TE ARDHURAT 12,842,630 6,957,705
» Shijtje Mallrash
» Sherbime 12,842,630 6957705
» Te ardhura financiare
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 14,348,540 11,686,571
1 Shpenzime per materiale 323,357 -
» Inventar ne celje
» Blerjet,( mallra , sherbime ) 323,357
P Inventari ne fund te vitit
2 Shpenzime personeli 12,475,505 10,113,079
» Pagat e personelit 10,644,593 8,547,547
P Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 1,830,912 1,565,532
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 46,226
4 Te tjera 1,497,252 1,673,492
» Energiji uji,fax,telefon,internet 100,113
» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
P Benzin/Naft/Gaz
» Qera ambjenti 1,334,667
» Pagesa
» Taksat Doganore e Bashkiake
P Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 50,472 1,573,492
» Shpenzime pritje dhe perfagesimi 12,000
P>
5 Shpenzime financiare 6,200
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 6,200
>
>
A |Fitimi para tatimeve 1,505,910 - 4,728,866
» Shpenzime te pazbritshme
Fitimi | tatueshem 1,505,910 - 4,728,866
6 Tatimi mbi fitimin
B |Fitimi pas tatimit 1,505,910 y -’
4,
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Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2019

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte e i
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -1,505,910
Rregullime per :
Amortizimin 46,226
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -43,964
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,726,544
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 1,728,806
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -45,000
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -45,000
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 212,806
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 212,806
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 212,806
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veptimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -34,910
Mjetet menetare ne fillim te periudhes kontabel 197,207
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabei 162,297

ADMINISTRATOR! 0




et TR

SASAN b,
o= RN
\\&, : N

/

SNy

'T\.N.wm L'9-

9LL'v€2'9-

00000}

6102 4013lyp L& aw tuoidIzod

wieboaz Jad 1jeydey elbayia]

o
—

uesay)} ysoauoisye slia|g

1oWLAlep au WUdS.I |

POVY | IWISIBAL BAISZOY

reuoisye Jijendey] | lwijawg

swysaAul Jad BAI9Za) U swiualsel |

S10N]e]S UaAlaZal aU Bllualsel |

a10[B1) uaniazal au swndlsEl |

Jenbed o 101UBpIAIQ

N ||| ]O |~ ] D

016'G0S‘L-

016°G0S -

|1ogejuoy uaypnuad Jad oldu w4

0

JenjnBals 1 lUoIIZOd

0

logeIuoy Yexijod su sAsWIYSAIPU (Y943

998'829" -

0 998°'82.L V- 0

00000}

210z Jolalyp L& aw woIDI1ZOg

MvLOL

elol} @) eAezey  (esepusadysed w4

a.0[61]'1B)S BAISZOY [IeSay] SUOISHY| JUOISYE Iwilid

Jeuoisye Ijeydey

2397 °oN

6L0C [eludey au sASWIYSAIPN © eIAbSed

TENpI0SuUOY B0 @ SJAbSEd alN

Nd'Yys , HI1IN3D ALINNLHOAdO.




8SL'EL 98S°+T PrE86 & & tre'86

8CLEL 98S'¥C €86 ST e 86 don ayneuLIojul ayp Az afsifed -7
s - g B 0¢ n_oO 2147 1pURIO 2 3([1qOW 11
- - - 0z doo| euswnnsur‘e[Saa‘alsifed yew oNuyal suy -1

do) swysyiE1ad 91 swinBISUI Up QWIUAPN ~6{1S1T 1L

dod 10V efarjssiz |9

dod BSOUOPN -8|Z1T |G

3 F i 12

INJaqIN unia ays wnyy BIB[A TwTIewWy v,.N =]
seig|p |eundau [OV| 2RIIIA IwIZIgowy |-uoury 2 m
Iad muregol| 2 i
IWHZIowy BULION] W =
2 2
u -
2 &
610CT’10°T0 Z o
auwl A- OV 2 afpualoy .

e ————

{Ey

o=
i

BISES

auarra‘alo1y‘ eyoy, -L

e
i

[£1¢

6107 UDIA J13d JIWIZI}I0WY JYP JLIB)AU] 3 ynIjeuy eikbsey

Ydus , YHINAD ALINNLIOJO.,



[HOLVHLSININGY

99y : : 5 3 =] = - | oro'iT 908'LST

985+T g . - - =l > .

0r9'L ) i 5 i 0oL 908°CST | 908CSI |1 |6 loneys
00071 - 5 i = 000°%1 000°01 | 000°SOI | T | ¥ sJew

Eﬁ.:_u.wn
Jad
1OV 1ad
amLresory
UIZII0WY

maq
JBIDA

BV

Ien[nunye
WUIZIIOUry

. b._:..a.mo: L
rzproury

~Ineso]|
nurzoury

ufeny
1 1poy

soypnirdd 3jels aA-LOV 2 1olleq

soypnriad el

3 -1 OV 3 1elalyg




¥26'60€ 9zT'9r 0ST°9S€

8SL'EL 98S'HT rr€'86 ;
991°SH1 0r9°'L 908°CS1 908°ZS1
000'16 000'%1 000°501 000501

61Tl IE W
IMRQIA 2 BIJA

LTS
ennunyy
1 wznIowy

M-LOV
9 2IRISI[1] BII[A

61°Z1° 1€ 2w Afpuals vavnzadny I 9] SUIYSINIPUA() 3 ISANY




Ref.

8

9

#

SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
iy ; Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedhs Nr llogarise alLifE fund vitit iy
115,460
Totali 115,460
Arka
Viera ne Kursi Vliera ne
N ENERTLM] valute fund vitit leke
Arka ne Leke 46,837
Totali 46,837

N

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

I

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke




* FH* HF

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Leke

> Paradhenje Leke
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
>  Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Njesia
NrlE mertimi| matese |[Sasia| Cmimi | Vlera [Verejtje
1- Toka,Troje,Terrene
2 Ndertesa cop
3- Pajisje zyre dhe informati§ cop 309,924
4- Makineri e pajisje cop
5- Mjete transporti cop
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Akiive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka

5,472,624

309,924




Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithse;
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

914,321

264,164

19,475
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Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Shenime mbi te ardhura dhe shpenzimet

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

ADMINISTRATQ

100,000

-4,728,866
-1,505,910

-1,505,910

-1,505,910

'/3‘ 4 &




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
; Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
\ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A li Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vileresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellcjta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre Ilneargme 5 % ne vit.

Per llogaritjen e amortizimity '
percaktuar si metode te amortizimit m




